A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

ANO II - EDIÇÃO 281 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 27 DE JULHO DE 202296

ID: 750FC76D4C684

ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE BATALHA
Praça da Matrlz1 S/N -Centro-CEP 64.190-000
CNPj: 01.068.707 /0001-00-Batalha-PI

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Dl Nº 007 /2022
DISPENSA Nº 007 /2022

A Câmara Municipal de Batalha - PI, torna público para o conhecimento de todos que adquiriu da
empresa C J freitas de Sampaio EIRElll, CNPJ Nº 73.852.873/0002-87, por DISPENSA DE llCITAÇÃO, com
fulcro no Inciso li do art. 75 da lei Nº 14.133/2021, 3 (três) ar condicionados de 9.000 BTUS, da marca
PHllCO no valor de R~ 7.764,45 (sete mil setecentos e sessenta e quatro reais e quarenta e cinco
centavos) e 3 (três) ar condicionados de 24.000 BTUS, da marca PHllCO no valor de R~ 17.715,60
(dezessete mil setecentos e quinze reais e sessenta centavos), totalizando o valor Global de R~ 25.480,05
(vinte e cinco mil quatrocentos e oitenta reais e cinco centavos). Os recursos financeiros são oriundos de
Repasse Constitucional. Batalha -PI, 25 de Julho de 2022. Rita Almeida de Castro. Presidente da Comissão
de licitação.

ID: 893E7D51 FE4C4

ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE BATALHA
Praça da Matriz, S/N - Centro -CEP 64.190-000
CNPJ: 01.068.707 /0001-00- Batalha-PI

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 007/2022

O Presidente da Câmara Municipal de Batalha, torna público para o conhecimento de todos, o
Extrato do Instrumento Contratual Nº 007 /2022 resultante do Processo de Dispensa de Licitação
Nº 007/2022-Processo Administrativo DL Nº 007/2022, cujo objeto é a aquisição de 3 (três) ar
condicionados de 9.000 BTUS, da marca PHILCO no valor de R$ 7.764,45 (sete mil setecentos e
sessenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos) e 3 (três) ar condicionados de 24.000 BTUS,
da marca PHILCO no valor de R$ 17.715,60 (dezessete mil setecentos e quinze rea is e sessenta
centavos), totalizando o valor Global de R$ 25.480,05 (vinte e cinco mil quatrocentos e oitenta
reais e cinco centavos), para atender às necessidades da Câmara Municipal do Município de
Batalha/PI, conforme propostas constantes nos autos. Fonte de Recursos: Repasse Constitucional.

Contratante: Câmara Municipal de Batalha
Contratado: C J Freitas de Sampaio EIRELLI, CNPJ Nº 73.852.873/0002-87

Batalha -PI, 26 de Julho de 2022

Sebastião Sampaio de Sousa.
Presidente da Câmara

i ■ l DIÁRIO OFICIAL
~DAS PR EH II URAS PIAUIENSES

ID: B038366DB5DA4

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

GABI NETE DO PREFEITO

PORTARIA GB-PMA Nº 142/2022, DE 21 DE JULHO DE 2022.

,V(LTOS
PARA TODOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI , MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas
atribuições legais, que lhe confere o Art. 66, item VI, IX. XIII da Lei Orgânica d o Município
de 05 de Abril de 1990,

CONSIDERANDO O ART. 15, 16 e 17 DA LEI MUNICIPAL N• 409/2019, DE 18 DE
DEZEMBRO DE 2019, que Institui o Pla n o de Cargos, Carrei ras e Salá rios dos Agentes
Comunitários de Saüde e dos Agentes de Combates a Endemias do M unicípio de A ltos do
Estado do Pia uí e dá outras providências;

RESOLVE·

Art. 1 ° - Promover, DANIELLY MORAIS DOS ANJOS, CPF: 042.797.483-65 do cargo de
Agente Comunitário de Saúde Classe "C" pa ra Agente Comunitário de Saúde ~ .
do Quadro de Pessoal da Secretari a Municipa l de Saúde.

Art. 2º - R evogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA e ntra em v igor nesta
data.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do P refeito Municipa l de A ltos(PI), em 21 de Julho de 2022.

MAXWELL PIRES ~~'i~,_.
FERREIRA:7878961 3 -~=•-~--..,...
368 -~,..,, .. ,,.,,.,_

MAXWELL PIRES FERREIRA
Prefeito Municipal de Altos

Este documen!O não contém rasuras ne m emendas
Centro Administre tivo d e Alias ,

Avenida Nossa Senhora de F é time, 446, 0-B Lote 0 1 . Centro.
www.altos.pi .gov .br

Altos- PI.

ID: 590C97F12A864

ESTADO DO PIAUÍ
P R EFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA GB-PMA Nº 141/2022, DE 21 DE JULHO DE 2022.

-MLTOS
PARA TODOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, n o uso de s u as
atribuições legais, que lhe confe re o Art. 66, item V I, IX, X III da Lei Orgânica do Município
de 05 de Abril d e 1990,

CONSIDERANDO O ART. 15, 16 e 17 DA LEI MUNICIPAL N• 409/2019, DE 18 DE
DEZEMBRO DE 2019, que Institui o Plano d e Cargos, Carre iras e Sa lá rios dos Agentes
Comunitá rios de Saúde e dos Agentes de Com bates a Ende mias do Munic fpio de A ltos do
E stado do Piauí e dá outras providências;

RESOLVE·

Art. 1º - Promover, FRANCISCA DE OLIVEIRA MATOS, CPF : 938 .279.203-1 O do cargo de
Agente Comunitário de Saúde C lasse "C" para Agente Comunitá rio d e Saúde ~ .
do Quadro de Pessoal d a Secretaria Municipal d e Saúde.

Art. 2º - Revogadas as disposições e m contrário, esta PORTARIA entra em vigor n esta
data.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Munic ipa l de Altos(PI) , e m 2 1 d e Julho de 2022 .

MAXWELL PIRES
___ ........ ,-.. •= ... _ .. ,_,,_
,,.., ..... •-•- - •AC OQ.Un..._.. ..... ~

FERREIRA:78789613368 :::-.":;;"!",":':'!.;:,:~!':'-O::'"•"-..,_ ... . ,.

MAXWELL PIRES FERREIRA
Prefeito Municipal de Altos

Etlle d ocume n lO não contém r asuras ne m e me ndas
C e ntro Adminis trativo d e A l!Os.

A venida Nossa S e nhora d o Fâ llma . 446, 0 -B Lo to 01 . C e ntro.
www.a ltos .pi .gov.br

A ltos-PI.